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ÖN SÖZ 

 

 

Hamd, âlemlerin Rabbi olan Allah’a olsun. O Allah ki, 

içimizden bize Kitabı ve hikmeti öğreten, bizi temizleyip 

arındıran, üzerimize titreyen bir elçi gönderdi. Salât selam, 

küfrün zincirlerini üzerimizden kaldırmak için gönderilmiş 

Hz. Muhammed’in, onun tertemiz eşlerinin, sadık arkadaş-

larının ve tüm takipçilerinin üstüne olsun.  

Yaşadığımız yüzyılda insanlık, Peygamber Efendimiz 

(s.a.v.)’in berrak mesajı ve örnekliğine her zamankinden 

daha çok muhtaçtır. Onun tüm çağlara hitap eden evrensel 

çağrısında, bizlere dünya ve ahiret kurtuluşunu müjdeleyen 

sesini duyarız. Kurtuluş onun yolunu adım adım takip et-

mekle mümkündür. 

Hadis kitaplarımız, Peygamber Efendimizin yolunu ta-

kip ederken önümüzü aydınlatan yegâne rehberlerimizdir. 

Zira Muhammed (a.s.)’ı görme şerefine nail olamayan biz-

ler için ondan gelen her bilgi değerlidir. Ama bu, hepsinin 

kabul edileceği anlamını taşımamaktadır. Bu sebeple İslam 

âlimleri, hadis olduğu iddia edilen rivâyetlerin Muhammed 

(a.s.)’a âidiyetini tespit hususunda çok dikkatli davranmış-

lar; Peygamber Efendimize atfedilen sözlerin sahihini sa-

kiminden ayırabilmek için erken dönemlerden itibaren bazı 

önlemler almışlardır.  

Hicrî üçüncü yüzyılda yaşamış hadis âlimlerimizden 

olan Buhârî’nin, sahîh hadislerden oluşan kitabı el-Camiu’s-
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Sahîh’i, hadislerin sıhhati hususunda titiz davranan İslam 

âlimlerinin ekserisi tarafından önemli bir kaynak olarak gö-

rülmüş ve Kur’ân’dan sonra en güvenilir kitap kabul edil-

miştir.  

Çalışmamızın konusunu oluşturan İbnü’l-Müneyyir, h. 

7. yüzyılda İskenderiye’de yaşamıştır. Zemahşerî’nin Keş-

şâf’ına yazdığı reddiyeden dolayı, daha çok tefsirci kimliğiy-

le tanınsa da hadis, kelam, fıkıh, siyer gibi alanlarda eser 

vermiş çok yönlü bir âlimdir. Kendinden önceki ve sonraki 

çoğu âlim gibi, Buhârî’nin Sahîh’i üzerine de bir çalışma 

yapmıştır.  

El-Mütevârî alâ Ebvâbi’l-Buhârî isimli kitap, İbnü’l-

Müneyyir’in Buhârî’nin Sahîh’indeki ince fıkhını, herkesin 

anlayamayacağı hikmetlerini anlatmayı hedeflediği bir eser-

dir ve Sahîh’teki yaklaşık 400 konu başlığı ile hadisler ara-

sındaki uyumu konu almaktadır. Alanında başarılı sayılan 

bir eser olduğu söylenebilir. 

İbnü’l-Müneyyir, Peygamberimizin “rubbe mubelleğin 

ev‘â min sâmi‘n” düsturunu çıkış noktası yaparak eseri ka-

leme alma nedenini açıklar. Yani, sahip olduğu bilgiyi ema-

net olarak görür ve onu kendinden daha ehil olanlara ulaş-

tırmak ister. Zira “her bilenin üstünde bir bilen” vardır. 

Kanaatimizce müellif bu çalışmasını, el-Mütevârî’nin mu-

kaddimesinde ısrarla üzerinde durduğu sünnete ittiba ve 

onun tebliğinin gerekliliğiyle alakalı düşüncesini gerçekleş-

tirmesinin bir yolu olarak görmektedir.  

Bu kitapta Sahîh’in konu başlıklarının, altında zikredilen 

hadislerle uygunluğu üzerine yapılan bu değerli eseri ince-
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lemiş bulunmaktayız. Çalışmamız iki bölümden oluşmak-

tadır. Birinci bölümde İbnü’l-Müneyyir’in hayatı, ilmî kişi-

liği ve eserleri incelenmiş; ikinci bölümde ise kitabında ta-

kip ettiği üslûbu ve Buhârî’nin el-Camiu’s-Sahîh’indeki bâb 

başlıklarıyla hadislerin uyumuna dair değerlendirmeleri in-

celenmiştir.  

Çalışmamın her aşamasında tüm sorularımı sabırla ce-

vaplayan ve yardımlarını esirgemeyen danışman hocam 

Prof. Dr. Mehmet Eren’e ve bu süre içinde her konuda 

yardımcı olan anneme, kardeşlerim Fâtıma ve Mustafa 

Genç’e teşekkürü bir borç bilirim. 

Gayret bizden, tevfik Allah’tandır. 

 

Ayşegül EROĞLU 

 

 


